

**Reparatia capitala a sediului SP
nr.1 al IP or.Hincesti, din
str.M.Hincu, 124 №21-2019 -
SAC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Groapa de descarcare a sediului SP N1 al IP

Valoarea de deviz 53 376,734 lei

Intocmit in prețuri curente 05.11.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile (gol de usa)	kg	219,800	19,19	4 217,438
2	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,220	731,57	160,946
		<i>Total</i>	lei			4 378,384
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 378,384 1 427,250
		2. Ferestra cu vitraliu				
3	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2	5,984	3 052,50	18 266,131
		<i>Total</i>	lei			18 266,131
		Total Ferestra cu vitraliu				18 266,131

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				134,640
		3. Прямок №1				
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,050	758,74	37,937
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,150	687,13	103,069
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,600	61,80	37,080
7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,100	35,70	253,470
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,000	9,30	46,500
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	8,500	6,04	51,335
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,050	98,04	4,902
11	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,060	1 447,32	86,839
12	CA03G	Beton armat turnat in fundatii M200	m3	4,160	990,32	4 119,740
13	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si	kg	38,380	13,33	511,638

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii				
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	30,000	64,14	1 924,080
15	CG17D1	Pardoseli din placi portelonat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,500	390,47	2 538,031
		<i>Total</i>	lei			9 714,621
		Total Прямок №1 Inclusiv salariu				9 714,621 2 621,610

		Total	lei	32 359,136
		Fondul social	22,5 %	941,288
		Total		33 300,424
		Transportarea materialelor	10 %	2 790,288
		Cheltuieli de depozitare	2 %	558,058
		Cheltuieli directe		36 648,770
		Cheltuieli de regie	14,5 %	5 314,072
		Total		41 962,842
		Beneficiul de deviz	6 %	2 517,769
		Total		44 480,611
		TVA	20 %	8 896,123
		Total deviz: Inclusiv salariu	53 376,734	

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**nr.1 al IP or.Hincesti, din
str.M.Hincu, 124 №21-2019 -
SAC**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Groapa de descarcare a sediului SP N1 al IP**

Valoarea de deviz 53 376,734 lei

Intocmit in prețuri curente 05.11.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,640	30,00	499,200
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,456	30,00	73,680
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	31,500	30,00	945,000
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,965	30,00	508,950
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,417	30,00	42,510
6.	7212030022700	Sudor	h-om	2,198	30,00	65,940
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,189	30,00	125,670
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	41,762	30,00	1 252,860
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,662	30,00	349,860
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,661	30,00	319,830
		Total manopera				4 183,500

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,297	2,50	8,242
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,306	217,00	66,402
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,214	5,00	1,070
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,015	3 100,00	46,500
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,105	3 100,00	325,500
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	130,000	0,05	6,500
7.	2010237318750	Distantieri	buc	5,757	0,05	0,288
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,000	107,00	321,000
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,429	27,44	11,772
10.	2320187315789	Decofrol	kg	3,600	18,00	64,800
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,094	96,70	202,490
12.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,716	40,90	70,184
13.	24302261000001	Fuga	kg	1,950	13,50	26,325
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,858	36,42	31,248
15.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,718	20,56	14,762
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,121	34,40	4,162
17.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	6,283	2 850,00	17 906,550
18.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,850	16,00	93,600
19.	2661112800700	Placi sau piscoturi de portelonat	m2	6,695	262,50	1 757,438
20.	26631021000002	Beton M200	m3	4,328	810,00	3 505,680

21.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	26,325	3,10	81,608
22.	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,060	42,20	2,532
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	39,340	10,90	428,806
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,198	14,50	31,871
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,500	14,10	21,150
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,384	14,10	5,414
27.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	219,800	12,50	2 747,500
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,400	15,30	36,720
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,099	38,00	41,762
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,000	1,50	13,500
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,000	0,40	3,600
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,150	0,40	0,060
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,900	12,50	11,250
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,758	1,89	3,323
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,422	20,50	8,651
36.	4100126202818	Apa	m3	0,030	20,50	0,615
		Total materiale de constructii				27 902,875

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,030	171,90	5,157
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,292	17,50	5,110
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,078	25,00	1,950
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,420	335,73	141,006
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,020	218,11	4,362
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,496	18,26	45,577
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,128	59,00	7,552
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,040	10,30	10,712
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,326	157,47	51,335
		Total utilaje de constructii				272,761

Total	lei	32 359,13 6
Fondul social	22,5 %	941,288
Total		33 300,42 4
Transportarea materialelor	10 %	2 790,288
Cheltuieli de depozitare	2 %	558,058
Cheltuieli directe		36 648,77 0
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 314,072
Total		41 962,84 2
Beneficiul de deviz	6 %	2 517,769
Total		44 480,61 1
TVA	20 %	8 896,123

Total deviz: **53 376,73
4**

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a sediului SP nr.1 al Investitor
IP or.Hincesti, din str.M.Hincu, 124 №21-2019 -
SAC

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile (gol de usa)	kg			19,19
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,50	12,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
2	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			731,57
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,23
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	40,90	319,02
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	36,42	142,04
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	34,40	18,92
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	27,44	53,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,86
		2. Ferestra cu vitraliu				
3	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2			3 052,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	30,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	2 850,00	2 992,40
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	42,20	0,42
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	20,56	2,47
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	96,70	33,84
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	171,90	0,86
		3. Прямо́к №1				
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			758,74

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	335,73	758,74
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			687,13
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	335,73	687,13
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			61,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,00	61,80
7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			6,04
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	157,47	6,04
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			98,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	30,00	10,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	218,11	87,24
11	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 447,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	30,00	204,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	217,00	1 106,70
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,50	10,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	59,00	125,87
12	CA03G	Beton armat turnat in fundatii M200	m3			990,32
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	30,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	810,00	842,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	10,30	2,57
13	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii	kg			13,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,90	11,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,10	0,14
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			64,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,10	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,30	1,22
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	107,00	10,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16

1	2	3	4	5	6	7
15	CG17D1	Pardoseli din placi portelonat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			390,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2661112800700	Placi sau piscoturi de portelonat	m2	1,0300	262,50	270,38
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,10	12,56
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,50	4,05
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	16,00	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	17,50	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.